

**Erlang Invest ApS**  
Ugelrisvej 13, 8832 Skals

**CVR-nr. 31 60 27 69**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2018

---

Gudrun Margrethe Erlang  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Erlang Invest ApS Ugelrisvej 13 8832 Skals
	CVR-nr.: 31 60 27 69 Stiftet: 8. juli 2008 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Gudrun Margrethe Erlang
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Associeret virksomhed</b>	Tiphede Agro Holding ApS, Vildbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -36.481 kr. mod -23.710 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 355.385 kr. mod 231.843 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-36.481</b>	<b>-23.710</b>
1 Personaleomkostninger	-60.000	-60.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-96.481</b>	<b>-83.710</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	240.814	182.058
Andre finansielle indtægter	243.326	246.181
Øvrige finansielle omkostninger	0	-98.452
<b>Resultat før skat</b>	<b>387.659</b>	<b>246.077</b>
2 Skat af årets resultat	-32.274	-14.234
<b>Årets resultat</b>	<b>355.385</b>	<b>231.843</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	249.585	128.443
<b>Disponeret i alt</b>	<b>355.385</b>	<b>231.843</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	6.485.779	6.244.965
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.485.779</u>	<u>6.244.965</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.485.779</u></b>	<b><u>6.244.965</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	200.000
	Tilgodehavende selskabsskat	14.966	48.653
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>27.600</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>14.966</u>	<u>276.253</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.257.106</u>	<u>4.055.881</u>
	Værdipapirer i alt	<u>4.257.106</u>	<u>4.055.881</u>
	Likvide beholdninger	<u>120.656</u>	<u>49.535</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.392.728</u></b>	<b><u>4.381.669</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.878.507</u></b>	<b><u>10.626.634</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	10.641.207	10.391.622
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.872.007</u></b>	<b><u>10.620.022</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	6.500	6.612
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.500	6.612
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.500</u></b>	<b><u>6.612</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.878.507</u></b>	<b><u>10.626.634</u></b>
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
	<b><u>60.000</u></b>	<b><u>60.000</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>32.274</u>	<u>14.234</u>
	<b><u>32.274</u></b>	<b><u>14.234</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. januar 2017	<u>9.904.792</u>	<u>9.904.792</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>9.904.792</u></b>	<b><u>9.904.792</u></b>
Nedskrivning 1. januar 2017	<u>-3.659.827</u>	<u>-3.841.885</u>
Årets resultat efter skat	<u>240.814</u>	<u>182.058</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-3.419.013</u></b>	<b><u>-3.659.827</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>6.485.779</u></b>	<b><u>6.244.965</u></b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Tiphede Agro Holding ApS	Vildbjerg	40 %
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	10.391.622	10.263.179
Årets overførte overskud eller underskud	<u>249.585</u>	<u>128.443</u>
	<b><u>10.641.207</u></b>	<b><u>10.391.622</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<b><u>105.800</u></b>	<b><u>103.400</u></b>

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for 40 % af den associeret virksomheds banklån. Bankgælden udgør pr. 31. december 2017 i alt 0 t.kr. Kautionen er ikke aktuel.

Selskabet har kautioneret for 40 % af Tiphede Agro A/S's kautionsforpligtelse på 2 mio kr. overfor tredjemand. Kautionen er ikke aktuel.